IN OMNI LOCO. Noster interpres legit *in omni loco*, in omni loco. Graeca nunc habent *et nomen etpona*, in omni modo. Nostra lectio, melior, optat pacem semper et ubique, que per Dei gratiam hic haberi potest; omnimoda verò reservatur in celis.

VERS. 17. — SALUTATIO MEA... Iucunque per amanuensem scriptis, cui scilicet Epistolam dictavit Apostolus, nunc verò propriā manu salutat.

QUOD EST SIGNUM IN OMNI EPISTOLA. Ita scribo, id est, sic in **a** propria manu salutationem scribo, hec quod iudicatio, mea manu scripta, signum est quo

id est, semper, perpetuò, in omni loco, in omni tempore.

Dominus sit cum omnibus vobis, scilicet per gratiam sum.

VERS. 17. — Salutatio, mea manu Pauli; q. d.: Salutationem hanc qua vos saluto, ego Paulus mes-

Corollarium pietatis, seu in hoc capite ad pietatem maximè notanda, et ad praxim redigenda.

4^a Ex v. 5 dice quām merito sancta Ecclesia, à Spiritu sancto semper directa, per annum in suis officiis ore, et suo nos exemplo docet: **Deus autem dirigat corda nostra in charitate Dei et patientia Christi.** Charitas et patientia sunt recta salutis semita. Hinc utrius virtuti nobis semper studendum. Nostrum itaque volum continuum, omnimumque orationum nostrarum summa hac esse debet: **Dominus dirigat corda nostra in charitate Dei et patientia Christi.**

3^a Mirare, et pro tuo modulo imitare sanctum Paulum animas convertentem, et manus laborantem; Ecclesias fundantem, eiusque aeterna tabernacula consuentem: Ne panem, inquit, a quopiam gratis accipere. Hocque mirabilis electus exemplo, labora, mutera respue, spiritualia gratis largire.

3^b Nota quod laborandum. Quare? vide v. 10. Modum sancte laborandi, v. 12.

4^a Paterna Pauli visera, v. 15, 14, 15, observet et imitetur omnis ecclesiasticus superior.

INDEX RERUM.

MONITEM.
BERNARDINI A PICONIO VITA.

Ibid.

JOANNIS GORCOMI VITA.

Ibid.

ESTHI VITA.

Ibid.

BRUNARDINI A PICONO hoc opus inchoantis Deo optimo maximo votum.

Ibid.

SCOPUS auctoris, operisque ratio et occasio.

Ibid.

PAULUS in epistolis D. Pauli Epistolas.

Ibid.

JOANNIS A GORCIUS in Epistolas D. Pauli PROG-
MUM.

Ibid.

IN EPISTOLAM AD ROMANOS PREFACTIONES.

Ibid.

IN EPISTOLAM AD ROMANOS COMMENTA-
RIA.

Ibid.

Caput primum. Ostenditur ethnici à Deo merito
fuisse desertos.

Ibid.

Analysis.

Ibid.

Paraphrasis.

Ibid.

Commentaria.

Ibid.

Corollarium pietatis, seu in hoc capite maximè ob-
servanda, et in praxim redigenda.

Ibid.

9-10

Cap. II. Judei et gentes redarguntur. Gentes ea que legis sunt naturaliter prestantes, pro circumscripsiōne habende sunt.

53-54

Analysis.

53-56

Paraphrasis.

Ibid.

Commentaria.

57-58

Corollarium pietatis, etc.

60-70

Cap. III. In quo precedingunt Judei à gentibus. Tomi Judei, tum gentes obnoxii sunt peccato, à quo liberata sola fides in Christum.

71-72

Analysis.

73-74

Paraphrasis.

Ibid.

Commentaria.

75-76

Corollarium pietatis, etc.

89-90

Cap. IV. Justificatio non ex legis operibus, sed ex fide in Deum, quae Abraham reputata est ad justitiam, ante datam ipsi circumcisioinem.

91-92

Analysis.

93-94

Paraphrasis.

Ibid.

Commentaria.

95-96

11-12

Corollarium pietatis, etc.

etiam in adversitatibus. Per unius Christi obedientiam justificetur.

115-114

Ausilius.

Ibid.

Paraphrasis.

117-118

Commentaria.

135-134

Corollarium pietatis, etc.

145-156

Cap. VI. In Christo baptizati sumus. Servi facti justitiae, tradamus membra nostra in obsequium justitiae ad vitam.

Ibid.

Analysis.

157-158

Paraphrasis.

147-148

Commentaria.

167-168

Corollarium pietatis, etc.

169-170

Spiritus.

173-174

Analysis.

177-178

Paraphrasis.

203-204

Commentaria.

207-208

Corollarium pietatis, etc.

211-212

Conclusio. Quid de predestinationis mysterio sen-
tientium.

237

Cap. VIII. Orat Apostolus pro Judais Christum finem legi ignorabitibus. Justitia ex operibus legis ab ea que est ex fide diversa.

238-240

Analysis.

241-242

Paraphrasis.

245-246

Commentaria.

253-254

Corollarium doctrinale, confirmans que in prece-
dictis capitulis corollario dicta sunt.

255-256

Cap. XI. Quidam Judei gratuità electione servati.

Gentilis gratuità honestate assumptus non gloriari-
dum adversus Iudeos.

255-256

Analysis.

257-258

Paraphrasis.

261-262

Commentaria.

280

Observatio generalis ad doctrinam spectans et ad mores.

Cap. XII. Docentur Romani ut Deo toto dedant, ut omnia ad utilitatem proximi ordinant, ipsiisque iniunctis benefaciant.

281-282

Analysis.

285-286

Paraphrasis.

288-289

Commentaria.

295-296

Corollarium pietatis, etc.

297-298

Cap. XIII. Superioribus obtemperandum. De proxini dilacione. Amplectamur Christi virtutes.

299-300

Analysis.

301-302

Paraphrasis.

307-308

Commentaria.

309-310

Corollarium pietatis, etc.

311-312

Analysis.

315-314

Paraphrasis.

323-326

Commentaria.

327-328

Corollarium pietatis, etc.

335-336

Cap. XIV. A firmioribus infirmi sunt foventi. Nihi edendum, aut cum fratribus offendiculo, aut contra suam conscientiam.

345-346

Analysis.

347-348

Paraphrasis.

351-352

Commentaria.

353-354

Corollarium pietatis, etc.

355-356